INDICAÇÃO N° 132/2016
AUTOR: NEY WELITON DO NASCIMENTO

		Senhor Presidente,

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura mostrando a necessidade de aproveitar os broquetes que estão sendo retirados da Avenida Mato Grosso para utilizá-los nas margens da Avenida Dr. Renato Figuero Varella que dá acesso ao Campos da UNEMAT construindo uma pista de caminhada para atender os praticantes de atividades físicas.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pela necessidade da construção de uma pista especifica para caminhada as margens da via de acesso a UNEMAT  que vai dar uma segurança as pessoas que praticam a atividade física que hoje dividem o espaço com veículos e motociclistas, correndo o risco de ser atropelados. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Nova Xavantina-Mt, 01 de Agosto de 2016.

		Ney Weliton do Nascimento
		Vereador